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[Grønning.] 
kun vil betyde en Fordyrelse af Produktio- 

홢» nen. Af disse Grunde vil vi ved den endelige 
Afstemning ikke kunne give Lovforslaget 
vor. Tilslutning. 

Aage Fogh: Det foreliggende Lovfor- 
slag er Resultatet af et grundigt Arbejde 
af en nedsat Kommission, og det har siden 
været Genstand for en nøje Gennemgang 
i det andet høje Ting. Jeg kan derfor paa 
mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget til 
Vedtagelse, som det foreligger. Jeg finder 
ingen Anledning til at foretage Rettel- 
ser deri. 

Lovforslagets Hovedhensigt er at lægge 
Forholdene ; saadan til Rette, at de, der 
gør noget for at producere og sælge virkelig 
første Klasses Æg, ikke skal miste Fordelen 
af  dette Arbejde, derved at andre, som ikke 
gør sig tilsvarende Anstrengelser, ødelægger 
Kvaliteten, Markedet og dermed Renom- 
meet for vore Æg. Det har vist sig i Praksis, 
,at det eneste effektive Middel til at faa 
Folk til at anstrenge sig for at producere 
de bedst mulige Varer, er, at Varerne be- 
tales efter Kvalitet, og da Kvalitetsspørgs- 
maalet er af alt afgørende Betydning for 
Afsætningen af vore forædlede Varer, hilser 
vi med. Tilfredshed, at ogsaa Æghandelen 
undergives de samme Vilkaar som Handelen 
med åndre Produkter. 

Der er en enkelt Paragraf i' Lovfor- 
slaget, jeg gerne vil have Lov til at sige 
et Par Ord om, nemlig § 8. Jeg har den 
Opfattelse, at hvis § 8 anvendes rigtigt, 
vil den kunne blive den vigtigste Paragraf 
i hele Loven. Jeg forstaar det saadan, at 
denne Paragraf tilsigter at give Ministeren 
Bemyndigelse til sammen med det i Para- 
gráffen omtalte Udvalg at gennemføre 
visse Bestemmelser, der har til Hensigt 
at hæve Kvaliteten af de Besætninger, hvor- 
fra der sælges Rugeæg og daggamle Kyl- 
linger. Jeg vil gerne i denne Forbindelse 
lægge et godt Ord ind for, at man følger 
den Fremgangsmaade, der allerede nu i ret 
stor Udstrækning anvendes ad Frivillig- 
hedens Vej. De Konkurrencer, der afhol- 
des f. Eks. her paa Sjælland i Amter, hvor 
Landboforeningerne, Husmandsforeningerne 
홢og Fjerkræavlerforeningerne i Fællesskab 
har taget Arbejdet op, maa kunne naa et 
,saadant Qmfang, at der derigennem ad 

Frivillighedens Vej .i Virkeligheden kan 
opnaas en Kontrol med alle de Hønserier, 
der leverer Rugeæg og daggamle Kyllinger. 
Jeg har den Opfattelse, at det ikke vil være 8 
nødvendigt at indføre hverken politimæssigt 
eller veterinærpolitimæssigt Tilsyn, men at 
Tilsynet maa kunne føres gennem de nævnte 
Organisationer. Hvis man bød disse Kon- 
kurrencer visse Fordele 홢 jeg tænker her 
navnlig paa Fordele med Hensyn til de 
Krav, der kan stilles angaaende Blod- 
prøver, Undersøgelser for Sygdomme og 
lignende 홢, tror jeg, det vilde være muligt 
at faa banket ind i alle Hønseholderes Be- 
vidsthed, at hvis de vil sikre sig. paa dette 
Omraade, køber de kun fra de Besæt- 
ninger, der deltager i de frivillige Kon- 
kurrencer. Jeg tror, det vil være den hel- 
digste Fremgangsmaade, og jeg nævner 
det derfor her, inden Lovforslaget endeligt 
vedtages af Rigsdagen. 

Jeg skal slutte med at anføre, at vi 
fra vor Side er særdeles veltilfredse med, 
at Lovforslaget gennemføres, fordi Loven 
vil kunne medvirke til at hæve Kvaliteten 
af vore Æg, og en god. Kvalitet er det 
det vigtigste Grundlag for Salg af vore 
forædlede Varer. 

Elbæk-Jessen: Det foreliggende af 
Landbrugsministeren fremsatte Forslag til 
Lov om Forhandling, Udførsel og Indførsel 
af Æg og Ægprodukter er et Forslag til en 
Bemyndigelseslov af en, ganske usædvanlig 
Rækkevidde, idet det foreslaas at indføre 
Bestemmelser om en meget streng Kontrol 
med Levering af Æg og om Fradrag for 
sekunda Æg. Hvis disse Bestemmelser til- 
sigter en Forbedring af Æggenes Kvalitet, 
hvorved vi, kan opnaa bedre Priser i Ud- 
landet, vil mit Parti ikke stille sig afvisende 
over for Lovforslagets Gennemførelse. 

Ægproduktionen er en betydelig Ind- 
tægtskilde for mange, særlig det mindre 
Landbrug, men ogsaa gennem den stærkt 
udvidede Produktion paa de store Erhvervs- 
hønserier er Æg blevet en meget betydelig 
Del af Landbrugseksporten, som man maa 
søge at værne om og forbedre efter bedste 
Evne. Værdien af vor samlede Udførsel af 
Æg var i 1925 123,4 Mill. Kr.; derefter gik 
den noget tilbage, saa at den i 1931 var 
nede paa 75,7 Mill. Kr. Siden da er Æg- 
produktionen steget stærkt i Henseende til 
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